[image: image1.png]

琼高职研【2018】2号

关于开展2018年海南省高职高专教育研究学术年会征文活动的通知

为了全面贯彻党的十九大精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，加快教育现代化和教育强国建设，推进新时代教育改革，培育创新驱动发展新引擎，结合海南省自由贸易区（港）建设等重大战略的任务安排和要求，经海南省教育厅高等教育处同意，海南省高职高专教育研究会2018年学术年会将于11月举办。为使年会更富有成效，从即日起在全省范围内开展主题征文活动，现将有关事宜通知如下：

一、年会主题、议题

（一）主题

服务海南自贸区（港）建设 培养高素质应用型人才

（二）议题

1.习近平新时代中国特色社会主义思想研究

2.海南自由贸易区（港）建设人才培养探讨

3.中国特色高水平高职学校和专业建设研究

4.高等职业教育创新发展行动计划成效研究

5.创新创业教育

6.区域经济、城市经济及自贸区（港）经济的发展研究

7.对外交流、合作办学与“一带一路”建设

8.传统服务业升级与现代服务业发展研究

9.新媒体新技术支持教学创新研究

10.供给侧结构性改革与现代化经济体系

11.中国改革开放40周年，教育改革新思路

12.海南省建省30周年，高职教育改革新思路

论文应紧密围绕年会主题、议题，探究特色教育改革、教学手段，深化校企合作，构建创新创业教育与人才培养模式，从专业培养目标、课程体系、师资队伍、教学条件等要素展开研究，为我省高等职业教育发展提供丰富的理论探讨和参考。
论文题目自拟。

二、论文要求

1.所写论文（对策建议）必须理论联系实际，具有创见，突出前瞻性、针对性和可操作性；论文无版权争议，作者应确保论文内容的真实性和原创性，文责自负。

2.论文来稿请用Word文件格式做好，正文字数在4000-6000字左右，Word文件的名称格式为“姓名+单位+论文标题+联系电话”。论文内容应依次包含论文题目、作者姓名、摘要、关键词、正文、参考文献、作者简介等，具体要求详见附件1。

3.请以各院校（或机构）为单位统一报送，投稿文档与“论文报送情况汇总表”电子版（附件2）一并发送至指定邮箱。发送压缩邮件的标题格式为：“单位名+海南省高职高专教育研究会2018年会征文”。

4.征文截止日期：2018年10月8日。

三、录用与评奖
我会将对来稿择优录用，印制论文集；组织专家对已录用的论文进行评选，评选出的优秀论文将在年会上进行交流和颁奖，并收录至《2019年高等职业教育研究》论文集中出版。

四、其它要求

请全省高职高专院校积极组织广大教职工围绕主题踊跃撰文，为海南高职教育发展献计献策。根据海南省教育厅的要求，每校投稿3-5篇。

联 系 人：田老师、于老师

联系电话：65730887、13518842633、18976339667

投稿邮箱：gzjyhnjm@126.com

附件:1.论文格式要求

2.论文报送情况汇总表

海南省高职高专教育研究会

2018年7月20日

	海南省高职高专教育研究会     2018年9月20日印发